
OGŁOSZENIA PARAFIALNE
Dziś kończymy tydzień misyjny. Dziękujemy za wszystkie ofiary złożone na ten 
cel. Wyrażamy wdzięczność młodzieży z wolontariatu za przeprowadzenie            
w ubiegłą niedzielę  kwesty. Informujemy również, że istnieje możliwość 
wsparcia misjonarzy poprzez zamawianie Mszy św. w swoich intencjach,         
które misjonarze odprawią w dowolnym czasie w miejscu posługi, na misjach.
Podczas Mszy św. o 11.45 będzie śpiewał Chór Kameralny Kościoła Najświętszej 
Marii Panny z Aalborga w Danii, natomiast o 17.00 z recitalem organowym        
w ramach cyklu „Musica Sacra” wystąpi młody, utalentowany wirtuoz           
Adam Tański.  
Nabożeństwo różańcowe dzisiaj o 18.00. Do końca miesiąca nabożeństwa 
różańcowe odprawiamy po Mszach św. o 9.00 i 18.00. Dzieci i młodzież na 
różaniec zapraszamy w środę o 17.30. 
We wtorek nowenna do św. Judy Tadeusza o 17.30. O 18.00 - Msza św. w int. 
podziękowań i próśb.         
W przyszłą niedzielę, 1 listopada, w Uroczystość Wszystkich Świętych o 18.00 
zapraszamy na  Nieszpory połączone z procesją w intencji zmarłych. Msze św.      
w intencji zmarłych polecanych w wypominkach zostaną odprawione:                 
w niedzielę 1 listopada o 19.00, w poniedziałek 2 listopada o 9.00 i 18.00         
oraz      8 listopada na zakończenie oktawy o 11.45. 
Za zmarłych polecanych w wypominkach modlić się będziemy także przez cały 
listopad podczas nabożeństw o 17.30, z wyjątkiem wtorków, a w niedziele              
o 18.00. Wypominki przyjmuje Siostra w zakrystii: w niedziele – po każdej Mszy 
św., w tygodniu od wtorku do soboty od 8.00 do 12.00 i od 16.00 do 19.00. 
W dniach od 1 do 8 listopada włącznie można zyskać codziennie odpust zupełny 
za pobożne nawiedzenie cmentarza lub kościoła i odmówienie modlitwy za 
zmarłych. Odpust ten można ofiarować jedynie za zmarłych. 
Teatr Rapsodyczny zaprasza na swoją pierwszą premierę: w najbliższy wtorek, 
27.10.2015 r. o 19.00 w dolnym kościele. Będzie to spektakl poetycki „Głosy” 
Bohdana Urbankowskiego, oparty na prawdziwych relacjach więźniów obozów 
koncentracyjnych. Temat trudny, ale jakże aktualny wobec dyskusji medialnych 
sprzed kilku tygodni, a także wobec zbliżających się świąt listopadowych.      
Wśród wykonawców usłyszymy między innymi: Marię Pakulnis, Piotra 
Machalicę, Jerzego Zelnika, Wojciecha Malajkata, ś.p. Janusza Zakrzeńskiego. 
Wtorek, 19.00, dolny kościół. 

Msze święte
w niedziele:

600,  730
900  (radiowa)
1030  (dzieci)

1030  (przedszkolaki
-  dolny kościół)
1145  (suma)

1300,  1600,  1900
1900(studenci 
-  dolny kościół)

Msze święte 
w tygodniu:

600,  700
(w Adwencie 

Roraty 645)
730(kapl.  M.B.) 

800,
830(kapl.  M.B.)
900(z homilią) 
1630(kapl.  M.B.)
1700(kapl.  M.B.)
1800(z homilią)
1900 (oprócz 

sobót)

Adoracja 
Najświętszego 

Sakramentu:
Kaplica Matki Bożej 

Częstochowskiej 
od poniedziałku 

do piątku
w godzinach 
930 - 1630

Adoracja z ciszą 
i muzyką w tle

środy w godzinach
1930 - 2030

Anioł Pański 
i Komunia św.

w dni powszednie: 

Spowiedź
w Bazylice:

w tygodniu:

600-1200
1700-1930

w niedziele 
podczas każdej
mszy świętej

w I piątek 
miesiąca:

600-1200
1530-1930

dla dzieci 1630

Kancelaria 
parafialna:

w dni powszednie 
w godzinach. 
1000 - 1200

oraz 
1600 - 1800

w soboty 
w godzinach
1000 - 1200

Ks. Proboszcz 
Zygmunt Robert 
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25 października 2015
Uroczystość rocznicy poświęcenia kościoła

W ostatnią niedzielę października, w liturgii 
Kościo ła przeżywamy uroczystość rocznicy 
poświęcenia kościoła, w którym się gromadzimy na 
modlitwę, i w którym są sprawowane sakramenty 
święte. Każdy kościół jest uprzywilejowanym 
miejscem spotkania z Bogiem. Przez konsekrację, 
której dokonuje biskup ( jest to bardzo piękny 
obrzęd!) kościół staje się miejscem świętym. O tym, 
że należy zawsze uszanować świętość materialnej 
świątyni, poucza nas wyraźnie sam Pan Jezus 
zdecydowanym gestem wypędzenia przekupniów ze 
Świątyni Jerozolimskiej. 

Kościół materialny jest obrazem „Jeruzalem 
niebieskiego” - wiekuistego zjednoczenia ludzi              
z Bogiem. W tę uroczystość mamy sobie także 
uświadomić, że jako wspólnota wiernych, jesteśmy 
świątynią Bożej obecności - żywym Kościołem,           
w którym Bóg chce nieustannie przebywać.  
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Nabożeństwa
i Nowenny:

Niedziela
godz. 700
Godzinki 

ku czci N.M.P
godz. 1800

Nabożeństwo 
Eucharystyczne

Poniedziałek
godz. 1830

Nabożeństwo
do św. Wincentego

a Paulo

Wtorek
godz. 1730
Nowenna

do św. Judy 
Tadeusza

(po nabożeństwie
Msza św. 

w intencji próśb 
i podziękowań)

Środa
godz. 1830

Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek 
godz. 1830

Nabożeństwo
do Najświętszej 

Krwi Pana Jezusa
I czwartek m-ca - 
Nowenna ku czci 

Świętego 
Jana Pawła II - 1730

Piątek 
godz. 1830

Nabożeństwo 
do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa

Sobota 
po Mszy św.
o godz. 900

Nowenna do Matki 
Bożej 

Niepokalanej 
Objawiającej

Cudowny Medalik

Krótki rys historyczny początków Kościoła Świętego Krzyża w Warszawie

Księża Misjonarze obejmując parafię Świętego Krzyża, zostali uroczyście wprowadzeni 1 grudnia 1653 r. 
do istniejącego już wówczas kościoła. Wojna ze Szwedami spowodowała także zniszczenie tego kościoła 
Świętego Krzyża. Po naradach Misjonarze podjęli decyzję o budowie nowej, okazałej świątyni.             
24 maja 1679 r. położono kamień węgielny pod budowę. Aktu tego dokonał królewicz Jakub Sobieski, 
a uroczystość liturgiczną celebrował biskup poznański Stefan Wierzbowski. Z grona fundatorów 
szczególnie wyróżnili się opat paradyski Kazimierz Szczuka i biskup warmiński, późniejszy Kardynał        
i Prymas Stefan Radziejowski. Pracami kierował włoski architekt Józef Szymon Bellotti. 20 maja 1695 r. 
odbyła się konsekracja ołtarzy w dolnym kościele, natomiast w niedzielę, 14 października  1696 r., 
Książę Prymas Stefan Radziejowski konsekrował górny kościół i ołtarz główny, w którym umieścił 
relikwie Świętych Abundiusza i Felicissima. Z okazji konsekracji została wmurowana w ścianę 
północnego ramienia transeptu tablica, z czarnego marmuru, z łacińskim napisem upamiętniającym 
ten fakt, która zachowała się do dzisiaj. Pozostałe ołtarze konsekrował 28 października tegoż roku 
biskup Mikołaj Popławski. W chwili konsekracji wnętrze świątyni (największe w ówczesnej Warszawie) 
było niemal całkowicie ukończone, brakowało jedynie retabulów ołtarzy (tzn. nastaw ołtarzowych), 
natomiast fasada pozostała na razie częściowo w stanie surowym i nie dokończone pozostawały jeszcze 
wieże. Stopniowo nad dolnymi, marmurowymi częściami ołtarzy z mensą, wykonywano 
architektoniczno-rzeźbiarskie nastawy. Ołtarz główny ufundował biskup chełmiński Teodor Potocki. 
Wykonany został około roku 1700 przez  snycerza elbląskiego Matysa Hankisa. Środkowe pole ołtarza 
wypełniał obraz „Ukrzyżowanego”, który był dziełem Jerzego Eleutera Szymanowicza - 
Siemiginowskiego, czołowego malarza polskiego XVII wieku. Od 1725 r. podjęto prace przy wieżach        
i fasadzie pod kierunkiem Józefa Fontany, które nad głównym wejściem do kościoła. W 1858 r. 
ustawiono na cokole między schodami tak bardzo charakterystyczną figurę Pana Jezusa dźwigającego 
krzyż. Figurę tę, wykonaną pierwotnie z cementu, zastąpiono w 1898 r. odlewem z brązu, a na cokole    
z granitu wykuto napis: „SURSUM CORDA” - „W GÓRĘ SERCA”. 21 stycznia 2002 r. kościół Świętego 
Krzyża został wyniesiony do godności Bazyliki Mniejszej przez Jana Pawła II.

FUNDACJA SKARBY NARODU zaprasza do dolnego kościoła naszej Bazyliki na niezwykle 
poruszającą wystawę, poświęconą historii obozu KL Warschau. Wystawę można zwiedzać w dniu dzisiejszym 
oraz w niedzielę 8 listopada w godz. 8.30-20.30. Do wystawy powstał również pięknie wydany przewodnik, 
zawierający najważniejsze informacje i dokumenty dotyczące funkcjonowania obozu. Książki te stanowią 
cegiełki wspierające edukacyjno-patriotyczną działalność Fundacji Skarby Narodu, które można nabyć przy 
wystawie w dolnym kościele. Fundacja oferuje także cztery serie kolekcjonerskich pocztówek o tytułach: 
„Kościół Świętego Krzyża w Powstaniu Warszawskim”, „Bazylika Świętego Krzyża”, „Skarby świętokrzyskiej 
świątyni” oraz „Kościoły Miasta Ruin”. Każda seria zawiera od 10 do 12 pocztówek ze szczegółowymi opisami 
prezentowanych fotografii w polskiej i angielskiej wersji językowej. Również do nabycia w dolnym kościele.    
W dolnym kościele swoje prace prezentuje także Pan Jacek Schmidt, artysta plastyk, malarz i fotografik.     
Wśród nich znajdziemy wizerunki św. Jana Pawła II oraz Fryderyka Chopina. Zachęcamy do odwiedzenia 
dolnego kościoła.

28 października (środa) 
czcimy Świętych Apostołów Szymona i Judę Tadeusza

Święty Szymon Apostoł urodził się w Kanie Galilejskiej i miał przydomek - 
Zelota - Gorliwiec, ze względu na gorliwość w zachowywaniu Prawa 
Mojżeszowa. Święty Juda Tadeusz, brat Jakuba Młodszego, był krewnym Pana 
Jezusa. Jest autorem listu zaliczonego do ksiąg Nowego Testamentu. Wierni 
wzywają go jako orędownika w sprawach po ludzku beznadziejnych. W naszej 
Bazylice Świętokrzyskiej znajduje się słynący łaskami obraz - ikona Świętego 
Judy Tadeusza, który namalowała około 1938 r. Pia Górska, malarka i pisarka 
(1878-1974). O skuteczności orędownictwa Świętego Judy Tadeusza świadczą 
bardzo liczne dziękczynne tabliczki wotywne. 

Przeżywana dzisiaj „niedziela wyborcza” wzywa nas do gorącej modlitwy             
o światło Ducha Świętego dla Polków, aby dokonali mądrych wyborów,       
które będą służyły pomyślnej przyszłości naszej Ojczyzny! Na temat wyborów 
parlamentarnych wypowiedzieli się Biskupi polscy:

Komunikat Konferencji Episkopatu Polski w związku                
ze zbliżającymi się wyborami parlamentarnymi 
zarządzonymi na dzień 25 października 2015 r.

Ojciec Święty Franciszek w  adhortacji Evangelii Gaudium przypomina,               
że „odpowiedzialne obywatelstwo jest cnotą, a uczestnictwo w życiu politycznym 
jest obowiązkiem moralnym” (220). A  zatem każdy obywatel - wierzący 
w  szczególności – ma prawo i  obowiązek uczestniczenia w  zbliżających się 
wyborach parlamentarnych. Pamiętajmy jednak, że „Kościół mocą swej misji 
oraz zgodnie ze swą istotą nie powinien wiązać się” z  żadną partią lub 
„systemem politycznym, gospodarczym czy społecznym” oraz że „właściwe 
posłannictwo, jakie Chrystus powierzył swemu Kościołowi, nie ma charakteru 
politycznego, gospodarczego czy społecznego” (Gaudium et spes, 42). 
Zachęcamy więc każdego z  wiernych do głosowania w  zgodzie z  własnym 
sumieniem, wrażliwym na dobro wspólne i  stojącym na straży życia każdego 
człowieka od poczęcia do naturalnej śmierci.
Wszystkich wiernych prosimy o modlitwę w intencji naszej Ojczyzny.

Podpisali: Pasterze Kościoła katolickiego w Polsce
 Warszawa, 7 października  2015 r.

Przyszła niedziela - 1 listopada - to UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH 
ŚWIĘTYCH. Nawiedzając cmentarze pamiętajmy, że należy tego dnia 
uczestniczyć we Mszy Świętej!


